
Proposta Numero: DET-1082-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Liquidazione canone di manutenzione ordinaria delle aree verdi della ASL Taranto, 
periodo 01/01/2025 – 31/03/2025, a Verdidea Srl giusto contratto rep. 1334/202023 – 
CIG 926098241C.

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1149 del 30/05/2022, è stata indetta procedura 
aperta da espletarsi in maniera telematica tramite piattaforma EmPULIA ai sensi degli artt. 
60 e 95 c.3 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria 
delle aree a verde di competenza dell’ASL di Taranto della durata di 48 mesi”, avente un 
importo complessivo pari ad € 1.208.000,00 di cui €. 28.000,00 per oneri della sicurezza, al 
netto di IVA come per legge, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

- con  Deliberazione  n.  986  del  27/04/2023  è  stata  aggiudicata la  procedura  aperta in 
argomento all’operatore economico “VERDIDEA S.R.L.” per un importo complessivo pari 
ad €. 819.156,00 oltre oneri di sicurezza pari a €. 28.000,00 (IVA Esclusa al 22%) ovvero 
per un importo complessivo pari ad €. 1.033.530,32 iva e oneri della sicurezza compresi;  

- che nelle more della sottoscrizione del contatto, con nota prot. 93856 del 01/06/2023 è stata 
avviata l’esecuzione anticipata del servizio di manutenzione ordinaria delle aree a verde di 
competenza dell’ASL di Taranto;

- che con l’operatore economico VERDIDEA SRL è stato regolarmente stipulato il contratto 
rep. 1334 del 11/07/2023.

CONSIDERATO che:
- con le note protocollate ai numeri 0084671, 0084679 e 0084686 in data 14/04/25 relative 

rispettivamente ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 2025, VERDIDEA SRL ha trasmesso 
all’Area Gestione Tecnica la documentazione attestante la manutenzione ordinaria eseguita 
rispettivamente nei mesi in argomento e conservata agli atti d’ufficio;

VISTA:
- la  Delibera  del  DG  ASLTA  n.  588  del  21/03/2022  “Determinazioni  in  ordine  alla 

competenza dei Direttori di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di 
P.O. e Dirigenti PTA con incarico di Struttura Complessa ad emanare atti. 

RITENUTO di dover:
- approvare la documentazione giustificativa delle manutenzioni in argomento e il certificato di 

regolare esecuzione redatto dal Direttore per l’esecuzione del contratto in data 15/04/2025 
per i mesi di  gennaio, febbraio e marzo 2025 pari ad €. 64.595,65 oneri di sicurezza e iva 
inclusi;

- liquidare a  Verdidea Srl  il  canone di  manutenzione ordinaria delle aree verdi della ASL 
Taranto,  per  il  periodo 01/01/2025 –  31/03/2025  per  l’importo  di  €.  64.595,65 oneri  di 
sicurezza e iva inclusa, sul codice conto 71210000130 “manutenzione del verde” dell’e.f. 



2025,  dando atto  che  lo  stesso  trova  copertura  sul  budget  di  spesa  impegnato  con del.  
986/2023;

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le l’istruttore: dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

- DI APPROVARE  la documentazione giustificativa delle manutenzioni in argomento e il 
certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore per l’esecuzione del contratto in data 
15/04/2025 per  i  mesi  di  gennaio,  febbraio  e  marzo 2025 pari  ad  €.  64.595,65 oneri  di 
sicurezza e iva inclusi;

- DI LIQUIDARE a Verdidea Srl il canone di manutenzione ordinaria delle aree verdi della 
ASL Taranto, per il periodo 01/01/2025 – 31/03/2025 per l’importo di €. 64.595,65 oneri di 
sicurezza e iva inclusa, sul codice conto 71210000130 “manutenzione del verde” dell’e.f. 
2025,  dando atto  che  lo  stesso  trova  copertura  sul  budget  di  spesa  impegnato  con del.  
986/2023;

- DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


